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Από το υπ’ αριθ. 16/2005 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 399/2005 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
΄Εγκριση κατ’ αρχήν συνδιοργάνωσης με τον 
Ευρωπαϊκό Οργανισμό Στρατηγικού Σχεδια-
σμού, ενός Περιφερειακού Συνεδρίου Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και κάλυψης των σχετικών 
δαπανών 

 
       Σήμερα 11 Ιουλίου του έτους 2005 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 7-7-2005 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 
108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία 
αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  27 μέλη. 
Παρόντες                                               Aπόντες                           Παρόντες Δημαρχ. Πάρεδροι                                                                              

1. Χ. Γεωργιάδης Α. Γκαμπέσης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Β. Γιαννουλάκης Ν. Κεχαγιόγλου Π. Ποταμόπουλος 
3. Σ.  Παναγιωτίδης Χ. Ντόβας  
4. Ι. Καλαϊτζίδης Η. Σοφιανίδης  
5. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   Απόντες Δημαρχιακοί Πάρεδροι 
6. Ε. Γουναράς   Π. Πιτούλιας 
7. Ι. Ακριβόπουλος   Γ. Μανακούλης 
8. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή    
9. Θ.  Σιδηρόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 400/2005 απόφ. αποχώρησε ο κ. Α. 

Δελαβερίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ.403/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Α. Δελαβερίδης και  
αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, Γ. Μιχαηλίδης, Κ. Πουλασουχίδης.  
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 404/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Ι. Κουρουζίδης, Γ. 

10. Γ. Τροχόπουλος 
11. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά 
12. Μ. Σακαλής 
13. Χ. Φουρνιάδης Μιχαηλίδης, Κ. Πουλασουχίδης και αποχώρησε ο κ. Μ. Γαβρίδης. 

4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αρ. 405/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Κ. Χιονίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αρ. 407/2005 απόφ. αποχώρησαν οι κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, 
Μ. Δημούλα, Α. Παπαστεργίου. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αρ. 408/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Μ. 
Δημούλα και αποχώρησαν οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Κ. Πουλασουχίδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 409/2005 απόφ. αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 411/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Ι. Κουρουζίδης, Α.  
Παπαστεργίου, Κ. Πουλασουχίδης, Γ. Ορφανίδης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 412/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Χ. Γεωργιάδης. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 413/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Δ. Δάσκαλος. 

14. Σ. Κρομμύδας 
15. Β. Ρήσσου 
16. Κ. Χιονίδης 
17. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
18. Ι. Κουρουζίδης 
19. Μ. Γαβρίδης 
20. Δ. Δάσκαλος 
21. Α. Δελαβερίδης 11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ.415/2005 απόφ. αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Μηλιόπουλος, Κ. 

Πουλασουχίδης, Α. Τσιάρας, Γ. Ορφανίδης. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 416/2005 απόφ. αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 418/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Σ. Μηλιόπουλος, Γ. 
Ορφανίδης και αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 424/2005 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, 
Κ. Πουλασουχίδης. 
15) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 425/2005 απόφ. αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 
16) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 426/2005 απόφ. αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
17) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 432/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
18) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 435/2005 απόφ. αποχώρησαν οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Σ. 
Μηλιόπουλος, Κ. Πουλασουχίδης. 
19) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 436/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Σ. Μηλιόπουλος. 
20) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 437/2005 απόφασης προσήλθε ο κ. Α. Τσιάρας. 
21) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 439/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Κ. Πουλασουχίδης. 
22) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 440/2005 απόφ. αποχώρησαν οι κ.κ.  Α. Δελαβερίδης, Κ. 
Μηλιόπουλος. 
23) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 456/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Σ. 
Μηλιόπουλος και αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Ουσουλτζόγλου, Κ. Πουλασουχίδης, Α. Τσιάρας. 
24) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 460/2005 απόφ. προσήλθε η κ. Χ. Ουσουλτζόγλου. 
25) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 462/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Κ. Πουλασουχίδης, 
Α. Τσιάρας και αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
26) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 463/2005 απόφ. αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. 
Παπαστεργίου, Κ. Πουλασουχίδης. 
27) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 466/2005 απόφ. προσήλθε ο κ. Γ. Μιχαηλίδης. 
28) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρ. 492/2005 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Σ. 
Μηλιόπουλος, Α. Παπαστεργίου, Κ. Πουλασουχίδης. 

22. Γ. Μιχαηλίδης 
23. Σ. Μηλιόπουλος 
24. Α. Παπαστεργίου 
25. Κ. Πουλασουχίδης 
26. Α. Τσιάρας 
27. Γ. Ορφανίδης 



 Στη συνέχεια αφού συναίνεσε ο Δήμαρχος και δέχθηκε το συμβούλιο να 
συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην 
ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον ο πρόεδρος εισηγούμενος το 
θέμα έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 11-7-2005 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου,  που έχει ως εξής: 

Πρόταση εκτάκτου θέματος:  Πρόκειται για την συνδιοργάνωση, περί τα 
τέλη Οκτωβρίου 2005, ενός Περιφερειακού Συνεδρίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
με την πρωτοβουλία του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Στρατηγικού Σχεδιασμού 
(Ε.Ο.Σ.Σ.).  

Δικαιολόγηση του εκτάκτου:Το έκτακτο του θέματος δικαιολογείται από το 
γεγονός ότι το ενδιαφέρον του Ε.Ο.Σ.Σ. εκδηλώθηκε, με συγκεκριμένη, ως προς το 
θέμα και τις ημερομηνίες,  πρόταση, στο διάστημα μετά από την αποστολή της 
πρόσκλησης για τη σημερινή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  Επειδή 
πρόκειται για διοργάνωση Συνεδρίου, και απαιτεί συνεννοήσεις με εισηγητές, 
οριστικοποίηση προγραμμάτων, έγκαιρη γνωστοποίηση σε συμμετέχοντες, 
τακτοποίηση πολλών εκκρεμοτήτων και λεπτομερειών, χρειάζεται να υπάρχει στην 
διάθεση των διοργανωτών (του Ε.Ο.Σ.Σ.), όσο το δυνατόν περισσότερος χρόνος.  Αν 
μείνει το θέμα για την επόμενη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, θα υπάρχει 
αντίστοιχος χρονικός περιορισμός και στις κινήσεις προετοιμασίας των διοργανωτών.   
Γι αυτό και προτείνεται να συζητηθεί, ως έκτακτο θέμα, στη σημερινή συνεδρίαση, 
καθώς μάλιστα δεν απαιτεί ούτε την ανάληψη μεγάλων και σημαντικών 
υποχρεώσεων εκ μέρους του Δήμου Βέροιας, αλλά ούτε και την ιδιαίτερη επιβάρυνση 
του δημοτικού προϋπολογισμού. 

Επί της ουσίας: Ο Ευρωπαϊκός Οργανισμός Στρατηγικού Σχεδιασμού 
(Ε.Ο.Σ.Σ.) είναι συλλογικός φορέας μη κερδοσκοπικός, εγγεγραμμένος στο μητρώο 
των Μη Κυβερνητικών Οργανισμών του Υπουργείου Εξωτερικών (Διεύθυνση ΥΔΑΣ 
/ Ν.Π.Ι.Δ., Αρ. Μ. 143). και στο Εθνικό Νομαρχιακό Μητρώο σύμφωνα με την 
Υπουργική Απόφαση Π2Γ/2256/ΦΕΚ. 963/Β/26-7-01 με αριθμό 0415.  
  Οι βασικοί σκοποί του Ε.Ο.Σ.Σ. είναι: 

 Η προώθηση της ιδέας της Ενωμένης Ευρώπης.  
 Η οικονομική, κοινωνική και πολιτιστική ανάπτυξη των χωρών μελών της 

Ενωμένης Ευρώπης.  
 Η ενδυνάμωση και προώθηση του θεσμού της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.  
 Η ενίσχυση των θεσμών και δραστηριοτήτων που στοχεύουν στην 

αποκέντρωση και την περιφερειακή ανάπτυξη.  
  Ο Ε.Ο.Σ.Σ. στηρίζει και προωθεί την ιδέα του εθελοντισμού, της εθελοντικής 
προσφοράς στο κοινωνικό σύνολο, την οποία θεωρεί ιδανικό που θα πρέπει να 
χαρακτηρίζει τον σύγχρονο Ευρωπαίο Πολίτη.  
  Στους βασικούς στόχους του Ε.Ο.Σ.Σ. περιλαμβάνονται:  
Η συμβολή της Αυτοδιοίκησης στην προστασία του περιβάλλοντος.  
Τα Δίκτυα πόλεων.  
Η προώθηση της περιβαλλοντικής έρευνας και ενημέρωσης από τούς Οργανισμούς 
Αυτοδιοίκησης της Ευρώπης.  
  Για την υλοποίηση των σκοπών και των στόχων του ο Ε.Ο.Σ.Σ.:  

 Ενθαρρύνει και διευκολύνει την ανάπτυξη των δεσμών και την οικοδόμηση 
ποικίλων σχέσεων με τον απόδημο Ελληνισμό και τους αντιπροσωπευτικούς 
φορείς του σε όλο τον κόσμο.  

 Διαμορφώνει Δίκτυα Διεθνών Συνεργασιών στη Μεσόγειο και στην Ευρώπη.  
 Συνεργάζεται με φορείς της Αυτοδιοίκησης στον ευρύτερο Ευρωπαϊκό και 

Μεσογειακό χώρο.  
Μεταξύ των δραστηριοτήτων του συμπεριλαμβάνεται και η διοργάνωση 

Συνεδρίων, σε διάφορες πόλεις της ελληνικής περιφέρειας, καθώς και η συμμετοχή 
σε αντίστοιχες διοργανώσεις του εξωτερικού. 

Στο πλαίσιο αυτό της συνεδριακής δραστηριότητας του Ε.Ο.Σ.Σ., η οποία 
συνδυάζει αφενός την εξέταση, κάθε φορά ενός συγκεκριμένου κύκλου θεμάτων, που 
ενδιαφέρουν την τοπική ανάπτυξη και αυτοδιοίκηση, και αφετέρου την πανελλήνια 
προβολή ενός τόπου της ελληνικής περιφέρειας, διατυπώνεται, από την πλευρά του 



Ε.Ο.Σ.Σ., η πρόταση για την διοργάνωση ενός Συνεδρίου του, στην Βέροια, περί τα 
τέλη Οκτωβρίου 2005, με θέμα: «Τοπική Ανάπτυξη και Επιχειρηματικότητα, ο 
Ρόλος των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 

Στα Συνέδρια του Ε.Ο.Σ.Σ. καλούνται και συμμετέχουν Εκπρόσωποι της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης απ όλη την Ελλάδα, Εκπρόσωποι των αρμόδιων κάθε φορά 
Υπουργείων, των αντίστοιχων Συλλογικών Οργανώσεων και Φορέων, Εκπρόσωποι 
του έντυπου και ηλεκτρονικού τύπου, κ.λπ. 

Την διοργάνωση του Συνεδρίου, και όλες τις σχετικές τεχνικές, διοικητικές, 
λειτουργικές, οικονομικές κ.λπ. διαστάσεις και λεπτομέρειες, τις αναλαμβάνει εξ 
ολοκλήρου ο Ε.Ο.Σ.Σ., αρκεί να διατεθεί από τον Δήμο μας, το Συνεδριακό Κέντρο 
(«Χώρος Τεχνών»), και να παρασχεθεί μια στοιχειώδης φιλοξενία (υποδοχή, παροχή 
ενός εκ των διαλειμμάτων καφέ, καθώς και ορισμένων αναμνηστικών, που συνήθως η 
φιλοξενούσα πόλη διανέμει στους συμμετέχοντες του Συνεδρίου). 

Όλες οι άλλες δαπάνες (μετακινήσεις συμμετεχόντων, διαμονή, διατροφή, 
εκμίσθωση εξοπλισμού, κ.λπ.) καλύπτονται είτε από τους διοργανωτές, δηλαδή τον 
Ε.Ο.Σ.Σ. (χωρίς καμία ανάμιξη του φιλοξενούντος Δήμου), είτε από τους κατ ιδίαν 
συμμετέχοντες. 

Το Συνέδριο προτείνεται να είναι διήμερο, και οι ημερομηνίες του θα 
οριστικοποιηθούν μετά από αντίστοιχη οριστικοποίηση των προγραμμάτων των 
εισηγητών, των κυβερνητικών και άλλων παραγόντων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν, και, κυρίως, μετά από συνεννόηση με τον «Χώρο Τεχνών» και την 
διαθεσιμότητα των αιθουσών του (πάντως, σε καμία περίπτωση δεν θα συμπέσει με 
ήδη ανειλημμένες υποχρεώσεις του «Χώρου Τεχνών» και δεν θα επιβαρύνει άλλες 
δραστηριότητες που αναπτύσσονται εκεί, όπως είναι οι ετήσιες εκδηλώσεις για την 
απελευθέρωση της Βέροιας) 

Επομένως, καλείται το Συμβούλιο, να αποφασίσει αν εγκρίνει την 
διοργάνωση του ως άνω Συνεδρίου, και, σε περίπτωση θετικής απόφασης, να 
εξειδικεύσει την απόφαση, προσδιορίζοντας ότι θα γίνει συνδιοργάνωση μεταξύ του 
Δήμου και του Ε.Ο.Σ.Σ., ώστε αφενός να διατεθεί ο κατάλληλος χώρος, και αφετέρου 
να παρασχεθούν από τον Δήμοι οι στοιχειώδεις εξυπηρετήσεις υποδοχής και 
φιλοξενίας του Συνεδρίου (μόνον στα όρια που αναφέρονται πιο πάνω).  Οι δαπάνες, 
που θα προκύψουν για τον Δήμο μας, από την συνδιοργάνωση αυτή, θα καλυφθούν 
στο πλαίσιο του ισχύοντος δημοτικού προϋπολογισμού, με την προσκόμιση όλων των 
σχετικών δικαιολογητικών, και σε βάρος των οικείων κωδικών αριθμών. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Δήμαρχος: Μας ήρθε σήμερα μία πρόταση από τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό 
Στρατηγικού Σχεδιασμού να κάνουμε ένα συνέδριο μαζί περί τα τέλη Οκτωβρίου, με 
αντικείμενα την τοπική ανάπτυξη και την επιχειρηματικότητα – ο ρόλος των ΟΤΑ. 
Επειδή, όπως ξέρετε, τα συνέδρια θέλουν πολύ χρόνο για να οργανωθούν καλύτερα κι 
επειδή όπως είπατε κε Πρόεδρε θα ξανασυνεδριάσουμε τον Αύγουστο φέρνω 
εκτάκτως σήμερα το θέμα, κρίνω ότι είναι σημαντικό για τον Δήμο να γίνει αυτό το 
συνέδριο στην πόλη μας και εισηγούμαι να συζητηθεί εκτάκτως και να εγκριθεί η 
συνδιοργάνωση αυτού του συνεδρίου. 

Ουσουλτζόγλου: Προφανώς δεν διαφωνούμε να γίνονται συνέδρια και 
είμαστε εμείς αυτοί που φωνάζουμε και θέλουμε να γίνονται αλλά θα ήθελα να ξέρω 
αν οι όροι είναι σαφείς, δηλαδή εάν είναι να γίνονται συνέδρια που θα πληρώνουμε 
εμείς δεν έχει κανένα κέρδος η πόλη αλλά αν είναι να γίνονται συνέδρια που θ΄ 
αφήσουν χρήματα τότε εξυπακούεται ότι θα έπρεπε να έχουμε τουλάχιστον ένα 
συνέδριο το μήνα στην πόλη μας. 

Πουλασουχίδης: Στο έγγραφο αυτό, όσον αφορά τη συνδιοργάνωση, 
προφανώς αναφέρει τι αναλαμβάνει ο Δήμος Βέροιας και τι ο Ευρωπαϊκός 
Οργανισμός Στρατηγικού Σχεδιασμού δηλ. αν υπάρχει οργανωτική επιτροπή και άλλα 
τέτοια θέματα που πρέπει να λυθούν. 

Δήμαρχος: Σήμερα παίρνουμε καταρχήν απόφαση για να γίνει το συνέδριο και 
να κάνουμε τις διαδικασίες που πρέπει και οι λεπτομερείς όροι θα συζητηθούν σε 
επόμενη συνεδρίαση. Σ΄ αυτά τα συνέδρια συμμετέχουν εκπρόσωποι των ΟΤΑ με 
έξοδα των Δήμων. Από τον ίδιο Οργανισμό θα πάμε στη Σμύρνη και στη Χίο για 



συνέδριο σχετικό με πολιτιστικά θέματα. Η μόνη υποχρέωση που θα έχουμε εμείς 
είναι η παραχώρηση του Χώρου Τεχνών για τη διοργάνωση του συνεδρίου και το 
πολύ πολύ να κάνουμε ένα δείπνο στους συμμετέχοντες. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 11-7-2005 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Τις απόψεις και προτάσεις του Δημάρχου και των δημ. συμβούλων, όπως αυτές 
αναπτύχθηκαν κατά τη συζήτηση του θέματος.  
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 106 και 218 (όπως αυτή αντικαταστάθηκε με τις παρ. 3 
και 4 του άρθρου 25 του Ν. 3202/03) του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.).  
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εγκρίνει κατ’ αρχήν τη συνδιοργάνωση του Δήμου Βέροιας με τον 
Ευρωπαϊκό Οργανισμό Στρατηγικού Σχεδιασμού ενός Περιφερειακού Συνεδρίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης με θέμα «Τοπική Ανάπτυξη και Επιχειρηματικότητα, ο 
Ρόλος των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 
 Γ) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί στις περαιτέρω ενέργειες για την 
υλοποίηση του παραπάνω σκοπού. 
 Δ) Εγκρίνει την κάλυψη των σχετικών δαπανών. 
 



 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  399 / 2005 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Β. Γιαννουλάκης Ι. Κουρουζίδης 

 Σ.  Παναγιωτίδης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Ι. Καλαϊτζίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Α. Δελαβερίδης 
 Ε. Γουναράς Γ. Μιχαηλίδης 
 Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Σ. Μηλιόπουλος 
 Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Παπαστεργίου 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Γ. Τροχόπουλος Κ. Πουλασουχίδης 
 Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Α. Τσιάρας 
 Μ. Σακαλής Γ. Ορφανίδης 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΧΙΟΝΙΔΗΣ Χ. Φουρνιάδης   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
     
     
  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλίδης   
 Π.  Ποταμόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  14-7-2005 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
 


